

Referat fra referansegruppemøte 2

TFY 4125

Våren 2021

16. Mars 2021

Til stede:

Foreleser: Bjørn Torger Stokke

Studenter: Johannes Forsland (MTKOM), Anna Doan (MTKOM), Daniel Andreas Haugland (MTDESIG)

Forelesninger

Diskuterte at faglærere kan bruke mer tid på å oppklare spørsmål, og huske på å sjekke for spørsmål i chatten. Studenter kan ta i bruk lyd ved spørsmål på slutten, hvis det er behov. Foreleser skal prøve å tydeliggjøre skriften bedre. Det kom mange positive tilbakemeldinger angående gjennomgang av eksamensoppgaver i forelesningen, og det er planlagt en slik time igjen med de to andre delene av pensum.

Øvinger

Øvingene er mer overkommelige med den nye oppdelingen av oppgaver. Noen mener fortsatt at mengden blir litt for stor, men dette gjelder stort sett for noen øvinger tilbake (les. Regneøving 5 og før). Foreleser skal legge ut informasjon om krav til antall godkjente øvinger for å kunne ta eksamen. Det vurderes å bli lagt ut ekstraøvinger til de som ikke får gjennomført nok øvinger med hensyn til kravene.

Eksamen

Diskuterte avgjørelsen om bokstavkarakter i emnet på oppfordring av rektor, og hvordan det tilsvarende emnet TFY4106 har valgt å ikke følge denne. Avgjørelsen om bokstavkarakter i TFY4125 er derimot endelig. Nivået på de vanskeligste eksamensoppgavene kommer i

til å strekke seg opp mot de vanskeligste oppgavene på øvingene. Det er derimot ikke sagt at alle oppgavene på eksamen blir like vanskelige som de vanskeligste øvingsoppgavene. Avklaring på hvordan eksamen kommer til å se ut skal legges ut på blackboard før påskeferien. Oppfordring fra studentene er å beholde flervalgsformatet for å gi en bedre forutsigbarhet. Det ble diskutert de positive sidene med bokstavkarakter. Studentene har mulighet for å vise at de kan mer enn å bestå emnet, men vurderingsformen oppleves forskjellig.

Lab

Fungerer fint. Diskuterte hvordan forskjellige grupper opplever ulik grad av veiledning fra studentassistentene, dette skal tas opp med de det gjelder.